MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS EIRUNEPÉ

ERRATA N°01

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO EDUCACIONAL DO CAMPUS

EIRUNEPÉ

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO AMAZONAS — IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe foram

delegadas por meio da Portaria n°2.083 - GR/IFAM, de 03 de outubro de 2018, publicada no D.O.U. de 04 de

outubro de 2018, RESOLVE RETIFICAR o EDITAL N° 02/2019/campus EIRUNEPÉ/IFAM de 03 de abril de

2019, na forma abaixo especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

Onde se lê:

EDITAL N°0212019 — IFAMICAMPUS EIRUNEPÉ, DE 03 DE ABRIL DE 2019.

Leia-se:

EDITAL N°0412019 — IFAMICAMPUS EIRUNEPÉ, DE 03 DE ABRIL DE 2019.

Onde se lê:

Art. 8° Fica estabelecido o seguinte cronograma para o processo de escolha dos representantes externos e
internos do Conselho Educacional do IFAM/Campus EIRUNEPÉ:

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL DO IFAM CAMPUS EIRUNEPÉ

AÇÕES DATAS

Publicação do Edital das Normas do Processo Eleitoral da Escolha dos
Membros do Conselho Educacional do Campas

03/04/2019

Reuniões da Comissão Eleitoral do Campas com a Comunidade
Acadêmica para divulgação do Edital, atendendo cada segmento.

05/04/2019

Reunião da Comissão Eleitoral do Campas com os pais dos discentes para
divulgação do Edital.

08/04/2019

Período de inscrição dos candidatos 09 a 12/04/2019

Divulgação da lista preliminar das candidaturas 15/04/2019

Período de impugnação de candidatura 16/04/2019

Decisão dos recursos e homologação das candidaturas 17/04/2019

Sorteio da ordem dos candidatos e sua divulgação 17/04/2019

Período de campanha eleitoral 22 a 26/04/2019

Credenciamento dos fiscais 29 e 30/04/2019

Votação e apuração dos membros do Conselho Educacional do Campas 03/05/2019

Divulgação do Resultado Parcial da Eleição dos membros do Conselho
Educacional do Campas

06/05/2019 /

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAMPUS EIRUNEPÉ

Período para recursos relacionados ao Resultado Parcial da Eleição dos
07 e 08/05/2019

membros do Conselho Educacional do Campus

Divulgação do Resultado Final da Eleição dos membros do Conselho
Educacional do Campus

09/05/2019

Reunião dos membros eleitos e natos para escolha dos 3 (três)
representantes da sociedade civil

10/05/2019

Posse dos membros do Conselho Educacional do Campus 14/05/2019

Leia-se:

Art. 8° Fica estabelecido o seguinte cronograma para o processo de escolha dos representantes externos e
internos do Conselho Educacional do IFAM/Campus EIRUNEPÉ:

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL DO IFAM CAMPUS EIRUNEPÉ

AÇÕES DATAS

Publicação do Edital das Normas do Processo Eleitoral da Escolha dos
Membros do Conselho Educacional do campus

03/04/2019

Reuniões da Comissão Eleitoral do campus com a Comunidade
Acadêmica para divulgação do Edital, atendendo cada segmento.

05/04/2019

Reunião da Comissão Eleitoral do campus com os pais dos discentes para
divulgação do Edital.

08/04/2019

Período de inscrição dos candidatos 09 a 15/04/2019

Divulgação da lista preliminar das candidaturas 16/04/2019

Período de impugnação de candidatura 17/04/2019

Decisão dos recursos e homologação das candidaturas 22/04/2019

Sorteio da ordem dos candidatos e sua divulgação 22/04/2019

Período de campanha eleitoral 23 a 26/04/2019

Credenciamento dos fiscais 29 e 30/04/2019

Votação e apuração dos membros do Conselho Educacional do campus 06/05/2019

Divulgação do Resultado Parcial da Eleição dos membros do Conselho
Educacional do campus

07/05/2019

Período para recursos relacionados ao Resultado Parcial da Eleição dos
membros do Conselho Educacional do campus

08 e 09/05/2019

Divulgação do Resultado Final da Eleição dos membros do Conselho
Educacional do campus

10/05/2019

Reunião dos membros eleitos e natos para escolha dos 3 (três)
representantes da sociedade civil

13/05/2019

Posse dos membros do Conselho Educacional do campus 14/05/2019

Eirunepé (AM), 15 de abril de 2019.

MARCOS VINtGL1flIBEIRO DE CASTRO SIMÃO
Diretor Geral Subst uto — IFAM/Campus Eirunepé

Portaria N° 2.08 - GR/IFAM de 03.10.2018.

2

	00000001
	00000002